关于第三届全国安全科学与应急管理
学术研讨会征文的通知

2019.10.19~10.20 中国，燕郊

近年来，全国安全生产形势持续稳定向好，但重特大事故仍

未得到有效遏制。十八大以来，习近平总书记对国家治理体系和

治理能力现代化提出了更高要求，作为衡量国家治理现代化水平

重要指标的应急管理事业任重而道远。为进一步把握新时代背景

下我国安全科学与应急管理新问题、新理念、新技术、新工艺和

新方法，探讨相关领域理论与实践新动态、新发展，推动安全生

产、防灾减灾与应急救援能力、体制和技术等持续健康发展，增

进安全与应急管理相关领域广大学者和同仁彼此了解和深化交

流，在第一届、第二届“全国安全科学理论研讨会”已分别由华

北科技学院组织召开的基础上，“第三届全国安全科学与应急管

理学术研讨会”拟于 2019 年 10 月 19 日至 20 日在华北科技学院

举办。现将会议内容及论文征集的有关事项通知如下：

一、会议内容

（一）研讨会主题

新时代安全科学与应急管理

（二）会议内容

本次会议将围绕安全科学基础理论、应急管理基础理论、矿

山安全基础理论工程技术及管理、化工安全与技术管理、城市公

共安全、安全科学与应急管理教育、防灾减灾救灾及其他应急管

理相关科学问题、基础理论、技术及工程进行研讨交流。

二、主办单位

华北科技学院

常州大学

防灾科技学院

教育部全国高等学校安全科学与工程类专业教学指导委员会

全国安全行业职业教育教学指导委员会

三、协办单位

中国化学品安全协会

北京石油化工学院

挪威杰斯康发展研究院

四、会议论文

投稿者可根据会议主题及内容自行拟定题目，撰写论文；参

会论文中英文均可；参会论文应是没有在全国性学术会议上报告

过或公开刊物上发表过；会议部分优秀论文将被推荐至《煤炭学

报》《煤炭科学技术》《中国安全科学学报》《华北科技学院学

报》等期刊发表；我们将根据摘要内容选择优秀论文作者参加会

议，并在 2019 年 9 月 20 日之前通知作者本人。

1.论文格式要求见附件 1-论文模版。

2.论文全文发送到 xuebao@ncist.edu.cn，注明“学术研讨

会投稿”。

3.重要日期提示：

（1）论文摘要截止：2019 年 6 月 20 日之前，请提交 400 字

左右的论文中英文摘要；

（2）论文录用截止：2019 年 7 月 30 日；

（3）论文全文截止：2019 年 9 月 15 日。

mailto:请将论文全文发送到xuebao@ncist.edu.cn